关于2019年度郑州市义务教育阶段区域教育质量监测与改进提升项目准备工作的通知
各区教研室、局直属、民办、事业办中小学：

根据教育局统一安排，2019年郑州市区域教育质量监测与改进提升项目将于今年10月下旬实施，现将前期准备工作有关事宜通知如下：

监测对象

义务教育阶段在校学生（监测年级以具体通知为准）

监测形式

纸笔测试加网络问卷。

纸笔测试全市统一进行。

网络问卷分为教师问卷、校长问卷、学生问卷、家长问卷等，由学校在规定时间组织完成。为便于学校组织，其中家长问卷可通过手机作答，其他问卷通过电脑登录作答。

三、监测范围

本年度监测采取抽样监测方式（抽样学校名单见附件1）。

为保障数据的统计学意义，原则上要求各区小学12所（金水区15所）参与测试，各区公立初中全部参与测试。各区非抽样学校可自愿申请，经逐级考察批准后参加。

市直非抽样中学，可自愿申请，经考察批准后参加。

四、具体准备工作
1．各区小学抽样学校不足12所的，由区教学行政部门参考学校意愿，考虑学校代表性补足12所。非抽样学校参与此项目，需提前向教育部门提出书面申请，区属学校提交至区教育部门，市属学校提交至市教研室615室。

2．各参与学校需提交学校基本情况说明，区属学校提交至区教研室，区教研室统一整理后提交市教研室，市直学校直接提交至市教研室，邮箱：jyskcb518@126.com。学校情况说明表格见附件2。
3．各区提交区项目负责人与项目具体实施人员姓名、联系方式至市教研室。见附件3。
4．为方便后期通知项目测试相关事宜，建立QQ群，群号为：693022873。各学校项目实施人员主动加群了解相关事宜。

5．上街区由北师大项目组单独联系，不参与全市统一组织。

6.各项准备工作须在6月24日前完成。

项目联系人：刘凯歌          联系电话：67882062
郑州市教育局教学研究室

2019年6月14日
附件1：

2019年度郑州市义务教育阶段区域教育质量监测项目抽样学校名单

小学

	县区
	学校
	县区
	学校
	县区
	学校

	东区
	郑东新区九年一贯制实验学校
	金水
	金水区优胜路小学
	港区
	郑州航空港经济综合实验区实验小学

	东区
	郑东新区众意路小学
	金水
	金水区纬三路小学
	管城
	管城区港湾路小学

	东区
	郑东新区中州大道小学
	金水
	金水区经三路小学
	管城
	管城区南关小学

	东区
	郑东新区通泰路小学
	金水
	郑州轻院附属小学
	管城
	管城区五里堡小学

	东区
	郑东新区艺术小学
	金水
	中方园双语学校
	管城
	管城区站马屯小学

	二七
	郑州市二七区幸福路小学校
	金水
	金水区实验小学
	管城
	管城区柴郭小学

	二七
	二七区兴华小学
	金水
	金水区柳林镇第二小学
	管城
	管城区王司李小学

	二七
	二七区汝河路小学
	金水
	金水区凤凰双语小学
	惠济
	惠济区东风路小学

	二七
	二七区陇西小学
	金水
	河南省实验中学思达外国语小学
	经开
	经开区曹古寺小学

	二七
	二七区人和路小学
	金水
	金水区纬五路第二小学
	中原
	中原区建设路第二小学校

	二七
	二七区西胡垌小学
	金水
	建业小哈佛双语学校
	中原
	中原区伏牛路第四小学

	二七
	二七区侯砦小学
	金水
	金水区沙口路小学
	中原
	中原区秦岭路小学

	二七
	二七区贾砦小学
	金水
	金水区纬一路小学
	市直
	郑师附小（信息提交至金水区统一整理上报）

	二七
	二七区铭功路小学
	金水
	金水区文化路第一小学

	二七
	二七区艺术小学
	金水
	金水区纬五路第一小学

中学

	县区
	学校
	县区
	学校
	县区
	学校

	市直
	河南省第二实验中学
	市直
	实验外国语学校
	金水
	郑州市第七十一中学

	市直
	枫杨外国语学校
	市直
	郑州市回民中学
	管城
	管城区第三中学

	市直
	郑州市第三十四中学
	市直
	郑州市第四十九中学
	高新
	郑州中学

	市直
	郑州市第六十三中学
	市直
	郑州市第三十九中学
	二七
	郑州市第二十二中学

	市直
	郑州市103中学
	市直
	郑州市第二中学
	二七
	二七区马寨一中

	市直
	郑州市第四十七中学
	市直
	郑州市第二十六中学
	东区
	郑州市第五十四中学

	市直
	中原振华中学
	市直
	郑州市第六十中学
	东区
	郑东新区白沙中学

	市直
	郑州市第八中学
	中原
	郑州市第七十三中学
	东区
	郑州市郑东新区外国语学校

	市直
	郑州外国语中学
	中原
	郑州市中原区回民中学

附件2：

2019年郑州市区域教育质量监测项目参测学校情况说明表
	区县名称
	学段
	学校名称
	各年级

学生人数
	学校项目联系人

	示例：

小学

一年级：

二年级：

……

六年级：

初中

七年级：

八年级：

九年级：

填表说明：

1、区县名称：填写区县名称，同一区县名称一致；

2、学段：填写该校所在学段，小学或中学，如果一个学校既含有小学又含有中学，请分两行填写；

3、学校名称：填写学校全称；

4、各年级学生人数：分年级填写在校人数。（如，小学，一年级：420，二年级：428……六年级：418；初中，七年级：510……九年级：495）；

5、学校项目联系人：填写学校负责教育质量监测项目实施的项目执行人;

附件3

2019年度郑州市义务教育阶段区域教育质量监测项目

联络人信息表

单位：

	姓名
	职务
	手机号码

	项目负责人

	项目具体实施人